IV

MAGNA VIS CAPTA PISCIVM

Ex capite Lucae quinto

¹ Factum est autem, cum turbæ irruerunt in eum ut audirent verbum Dei, et ipse stabat secus stagnum Genesareth. ² Et vidit duas naves stantes secus stagnum : piscatores autem descenderant, et lavabant retia. ³ Ascendens autem in unam navim, quæ erat Simonis, rogavit eum a terra reducere pusillum. Et sedens docebat de navicula turbas. ⁴ Ut cessavit autem loqui, dixit ad Simonem : Duc in altum, et laxate retia vestra in capturam. ⁵ Et respondens Simon, dixit illi : Præceptor, per totam noctem laborantes nihil cepimus : in verbo autem tuo laxabo rete. ⁶ Et cum hoc fecissent, concluserunt piscium multitudinem copiosam : rumpebatur autem rete eorum. ⁷ Et annuerunt sociis, qui erant in alia navi, ut venirent, et adjuvarent eos. Et venerunt, et impleverunt ambas naviculas, ita ut pene mergerentur. ⁸ Quod cum videret Simon Petrus, procidit ad genua Jesu, dicens : Exi a me, quia homo peccator sum, Domine. ⁹ Stupor enim circumdederat eum, et omnes qui cum illo erant, in captura piscium, quam ceperant : ¹⁰ similiter autem Jacobum et Joannem, filios Zebedæi, qui erant socii Simonis. Et ait ad Simonem Jesus : Noli timere : ex hoc jam homines eris capiens. ¹¹ Et subductis ad terram navibus, relictis omnibus, secuti sunt eum.

1. Pour l'entendre une immense foule d'hommes, aux oreilles avides, avait rejoint
 Le Christ, sur les berges d'un fleuve poissonneux,
 Pendant qu'il était assis et qu'il méditait en lui-même sur le sable seul
 Des choses dignes de Dieu que faire ou de quelle façon écarter ceux qui accouraient
 5 Et empêcher les foules de s'approcher.
 D'un côté, le lac de Génésareth coule près de lui à plein débit,
 tout proche, et l'entoure de ses flots ; de l'autre, plus violemment
 la houle populeuse le presse et plus elle peine à entendre,
 Moins les insensés entendent et l'empêchent de parler.

10 2. Deux barques se trouvent sur la rive. De sortie
 Le pêcheur lave ses filets ouverts dans le flux des ondes.
 3. Sur l'une d'elles, celle de Pierre, qui est la plus proche, d'un bond agile,
 Le Christ monte et demande de s'éloigner un peu de la terre.
 Alors depuis ce petit vaisseau, il enseignait à l'écart,

15 Lui-même assis, la foule qui, à cause des nappes humides, restait debout.
 4. Bientôt, quand il eut fini, il se retourna vers Pierre et lui dit : « Plus loin
 Va et jetez votre filet en eau profonde,
 Toi et les tiens, et préparez-vous à la prise à venir. »
 5. Et Pierre: « O maître de tous les hommes et de toutes choses,